Sistemas de Ventilación Avícola
1-800-949-4647  |  www.gapoultry.com  | Líder en todas sus necesidades de equipos y suministros avícolas
SHENANDOAH
AG SUPPLY
2 SISTEMAS DE VENTILACIÓN AVÍCOLA
AS-14EDDLP	 14”  Sin cono	 Plástico	 20” x20”	 1725	  Directa	 Variable	 1/4
AS-14206	 14”  Cono de polietileno
MODELO 	 DESCRIPCION 	 PERSIANA 	 ABERTURA DE PARED 	 RPM 	 TRANSMISION 	 VELOCIDAD 	 HP
Ventilador AirStorm de 14”
AS-14EDDLP	 18231	 2,340	 11.3	 2,200	 10.3	 2,070	 9.7	 1890	 8.8
	 18230*	 2,100	 9.5	 1,990 	 8.9	 1,860	 8.4	 1690	 7.6
MODELO	 BESS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS
	 PRUEBA	 0.00” SP	 0.05” SP	 .10” SP	 .15” SP
* Rendimiento mostrado sin cono
AS-18EDDLP	 18” sin cono	 Plástico	 25.5” x 26”	 1725	 Directa	 Variable	 1/3	 1
AS-18EDDLP-V	 18”  con/accion.VFD Sin cono	 Plástico	 25.5” x 26”	 1725	 Directa	 Variable	 1/3	 3
AS-18EDDLP-L	 18”  sin accion. VFD & cono	 Plástico	 25.5” x 26”	 1725	 Directa	 Variable	 1/3	 3
AS-18206	 18”  Cono de polietileno
MODELO 	 DESCRIPCION 	 PERSIANA 	 ABERTURA DE PARED 	 RPM 	 TRANSMISION 	 VELOCIDAD 	 HP	  FASE
AS-18EDDLP 	 15684	 4,980 	 11.7	 4,780 	 11.0	 4,580 	 10.3 	 4,350 	 9.7
	 15685*	 4,490 	 10.0  	 4,310 	 9.5  	 4,120 	 9.0 	 3,920 	 8.5
AS-18EDDLP-V	 18232	 4,710	 11.1	 4,490	 10.5	 4,290	 9.9	 4,080	 9.3
MODELO	 BESS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS
	 PRUEBA	 0.00” SP	 0.05” SP	 .10” SP	 .15” SP
* Rendimiento mostrado sin cono
La experiencia cuenta.
Tomamos 50 años de conocimiento en construcción y lo aplicamos al diseño de ventiladores
que funcionan en las granjas de nuestros clientes. Ventiladores de fibra de vidrio fabricados
con componentes resistentes a la corrosión para soportar los entornos más hostiles.
Evaluaciones de CFM probadas de ventiladores en producción, los mismos que entregamos a
su granja. Ventiladores creados para sobresalir en el mundo real de la producción de animales.
Ventilador AirStorm de 18”
3WWW.GAPOULTRY.COM
AS-24EDDLP 	 24”  sin cono 	 PVC 	 34.5” x 34.5” 	 1075 	 Directa 	 Variable 	 1/3
AS-24EDDLP-V	 24”, con/accion.VFD Sin cono 	 PVC	 34.5” x 34.5”	 1100	 Directa	 Variable	 1/3 ( 3 Ph)
AS-24EDDLP-L	 24”, sin accion.VFD & cono	 PVC	 34.5” x 34.5”	 1100	 Directa	 Variable	 1/3 ( 3 Ph)
AS-24206 	 24”  Cono de polietileno
MODELO 	 DESCRIPCION 	 PERSIANA 	 ABERTURA DE PARED 	 RPM 	 TRANSMISION 	 VELOCIDAD 	 HP
AS-24EDDLP 	 15207	 7,330 	 16.7  	 6,930 	 15.2  	 6,570 	 14.1  	 6,220 	 12.9
	 15209*	 6,430 	 13.6  	 6,140 	 12.7 	 5,750 	 11.7  	 5,350 	 10.7

condiciones ambientales más adversas.
Protectores de ventilador de alta
resistencia con acabado horneado.
Las persianas de PVC blanco tienen
varillas de acero de resorte de longitud
completa en lugar de pasadores de
plástico en los extremos, que se bloquean
en un marco de PVC pesado con esquinas
reforzadas. Las paletas de la persiana de
perfil real reducen la resistencia del aire.
* Esta persiana está incluido con el ventilador.
Este obturador está incluido
con el ventilador.
El interior y el exterior lisos
son más fáciles de lavar.
AS-36EDDLPA 	 36”  sin cone	 Plástico	 43.5” x 43.5”	 850	 Directa	 Variable	 1/2
AS-36EDDLPA3	 36”, 3-PH sin cono	 Plástico	 43.5” x 43.5”	 850	 Directa	 Sencillo	 1/2 (3 Ph)
AS-36EDDLP-V	 36”,  con/accion.VFD Sin cono 	 Plástico	 43.5” x 43.5”	 850	 Directa	 Sencillo	 1/2 (3 Ph)
AS-36EDDLP-L	  sin accion.VFD & cono 	 Plástico	 43.5” x 43.5”	 850	 Directa	 Sencillo	 1/2 (3 Ph)
AS-36206 	 36”  Cono de polietileno
MODELO 	 DESCRIPCION 	 PERSIANA 	 ABERTURA DE PARED 	 RPM 	 TRANSMISION 	 VELOCIDAD 	 HP
AS-36EDDLP 	 15556	 11,550 	 20.6  	 10,780 	 18.4 	 9,940 	 16.4  	 8,900 	 14.2
	 15557*	 10,510 	 17.7  	 9,790 	 16.0  	 8,980 	 14.4  	 8,150 	 12.8
MODELO	 BESS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS
	 PRUEBA	 0.00” SP	 0.05” SP	 .10” SP	 .15” SP
* Rendimiento mostrado sin cono
Ventilador AirStorm de 36”
Ventilador AirStorm de 24”
4 SISTEMAS DE VENTILACIÓN AVÍCOLA
AS-54XEBDLP	 54”, sin cono	 PVC 	 58” x 60.5” 	 1725 	 Banda	 Sencillo	 1-1/2
AS-54XEBDLP-V	 54”  sin/VFD, sin cono	 PVC	 58” x 60.5”	 1725	 Banda	 Variable	 1-1/2 (3 Ph)
AS-54XEBDLP-HE	 Kit de conversión de alta eficienci
AS-54206	 54” Cono de polietileno
MODELO 	 DESCRIPCION 	 PERSIANA 	 ABERTURA DE PARED 	 RPM 	 TRANSMISION 	 VELOCIDAD 	 HP
MODELO	 BESS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS

FloBack de doble labio para reducir la posibilidad de ser expulsado
por exceso de lubricación, reducir la contaminación exterior y aumen-
tar la lubricación al dirigir la grasa hacia las bolas y las pistas de ro-
dadura durante la operación, extendiendo la vida útil del rodamiento.
Soporte rígido X-Brace
El nuevo e innovador soporte X-Brace está construido con tubos de aluminio con recubrimiento epoxi azul y un perfil de borde
triangular para reducir la turbulencia del viento. El diseño X-Brace mueve los puntos de anclaje de la abrazadera del ventilador
a las esquinas del alojamiento de fibra de vidrio, lo que proporciona una rigidez máxima y presenta soportes de marco de goma
para amortiguar el alojamiento de fibra de vidrio contra las vibraciones. El motor de acero inoxidable y el soporte del cojinete del
eje están asegurados a la abrazadera X con herrajes de acero inoxidable y proporcionan una plataforma estable resistente a la
corrosión para el motor del ventilador GrowerSELECT de 1.5 HP.
Persiana de Bajo Mantenimiento
• Alojamiento de fibra de vidrio resistente
• Aspa de ventilador de acero inoxidable
• Persianas interiores de PVC
AS-51XEBDLP	 51”  sin cono	 PVC	 55” X 55”	 115/230	Banda	 Sencillo	 1-1/2
AS-51XEBDLP-V	 51” sin cono con/VFD	 PVC	 55” X 55”	 230/460	Banda	 Variable	 1-1/2
AS-54206	 51”  Cono de polietileno
MODELO 	 DESCRIPCION 	 PERSIANA 	 ABERTURA DE PARED 	 RPM 	 TRANSMISION 	 VELOCIDAD 	 HP
MODELO	 BESS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS
	 PRUEBA	 0.00” SP	 0.05” SP	 .10” SP	 .15” SP
AS-51XEBDLP	 18216	 27,400	 17.6	 26,100	 16.5	 24,600	 15.1	 22,900	 13.7
• Cono de polietileno de alta resistencia
• Motores de alto factor de servicio
Ventilador AirStorm X-Brace 51”
Ventilador AirStorm X-Brace 54”
5WWW.GAPOULTRY.COM
AS-57EBDBP	 Aspa & Herrajeria de AI. con cono	 PVC	 57” x 57”	 1725	 Banda	 Sencillo	 1-1/2
AS-57EBDBP-V	 AI con accion./VFD & cono	 PVC	 57” x 57”	 1725	 Banda	 Variable	 2 (3 Ph)
AS-57EBDBPG	 Aspa & Herrajeria Galv.con cono	 PVC	 57” x 57”	 1725	 Banda	 Sencillo	 1-1/2
AS-57EBDBPG-V	 Galv con accion. VFD & cono	 PVC	 57” x 57”	 1725	 Banda	 Variable	 2 (3 Ph)
AS-57EBDBP-HE	 Kit de conversión de alta eficiencia
El ventilador AirStorm X-Brace de 57” se diseñó haciendo hincapié en el uso de materiales resistentes a la corrosión para reducir los costos
de mantenimiento y el tiempo de inactividad, a la vez que ofrece un mejor rendimiento de CFM bajo presiones estáticas operativas estándar en
establos modernos de cerdos y aves de corral.

#HS9009A	 1/2	 850	 115/230	 15-0116	 36”
Articulo# 	 Hp 	 RPM 	 Voltaje* 	 Articulo #AP OEM 	 Tamaño del ventilado
† Velocidad única • * El uso de los números de pieza del
fabricante del equipo original es solo de referencia.
Motores de repuesto para ventiladores GrowerSELECT
AirStorm y Airstream Performer
• La tapa de plástico extraíble del motor protege el condensador interno y proporciona acceso a los terminales de cableado.
• El deflector de agua protege la humedad del paso forzado de los rodamientos dobles mientras el ventilador está funcionando.
• Motores completos de 56 con eje interior de 5/8 "y rodamientos de bolas con doble sellado.
GrowerSELECT ofrece una línea completa de motores de ventilador eléctrico de velocidad
sencilla y velocidad variable que se utilizan para alimentar nuestros ventiladores AirStorm
y WindStorm. Especificamos estándares de rendimiento y obtenemos nuestros motores del
fabricante, lo que nos permite pasarle los ahorros. ¡Tenga la tranquilidad de saber que todos
los motores GrowerSELECT están cubiertos por una garantía de 2 años líder en la industria!
Motores de ventilador
WS-54SBDLA	 54”	  Aluminio	 60-3/4” (Ancho) x 60-1/2” (Alto)	 230	 Banda	 Sencillo	 1-1/2
WS-54SBDLA-V	 54” con/ accion. VFD	  Aluminio	 60-3/4” (Ancho) x 60-1/2” (Alto)	 230/460	 Banda	 Variable	 2 (3-Ph)
WS-36DSDLA	 36”	 Aluminio	 40-3/4” (Ancho) x 42-3/4” (Alto)	 115/230	 Banda	 Sencillo	 1/2
WS-36DSDLA-V	 36” con accion. VFD	 Aluminio	 40-3/4” (Ancho) x 42-3/4” (Alto)	 230	 Banda	 Variable	 1/2 (3-Ph)
WS-36DSDLA-L	 36” sin accion. VFD	 Aluminio	 40-3/4” (Ancho)) x 42-3/4” (Alto)	 230/460	 Banda	 Variable	 1/2 (3-Ph)
Modelo	 Descripción 	 Persiana 	 Abertura de Pared 	 Voltaje 	 Transmisión 	 Velocidad 	 HP
Modelo	 Descripción 	 Persiana 	 Abertura de Pared 	 Voltaje 	 Transmisión 	 Velocidad 	 HP
WS-F52B2A	 52”	 Mariposa	 56-1/2” x 56-1/2”	 230	 Banda	 Sencillo	 1-1/2
WS-F52B2A-V	 52” VFD con/ accion.	Mariposa	 56-1/2” x 56-1/2”	 230	 Banda	 Variable	 2 (3-Ph)
WS-F52B-HE2A	 Kit de conversión de alta eficiencia
Modelo	 Descripción 	 Persiana 	 Abertura de Pared 	 Voltaje 	 Transmisión 	 Velocidad 	 HP
ARTICULO#	 BESS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS	 CFM	 CFM/VATIOS	 FLUJO DE AIRE
	 PRUEBA	 0.00” SP	 0.05” SP	 0.10” SP	 PROPORCION
7WWW.GAPOULTRY.COM
WS-36BDD 	 Ventilador de caja 36” 	 1/2	 850	 9,950	 21.7
WS-48BDD 	 Ventilador de caja 48”	 1	 850	 16,900	 19.0
ARTICULO# 	 DESCRIPCION 	 HP	  RPM 	 CFM 	 CFM/VATIOS
			   EMPUJE	        EMPUJE
ARTICULO# WS-18C3
AMPS 	 VELOCIDAD 	 FPM* 	 EMPUJE (LBF) 	 KW 	 EMPUJE PROPORCION EFF ** 	 RPM 	 EMPUJE CFM 	 EMPUJE CFM/VATIO

o conectores de tuerca de
plástico de bajo perfil.
Elección de accesorios
9WWW.GAPOULTRY.COM
ARTICULO# 	 DESCRIPCION
Nuestro bloque de carga de aluminio se apoya en una tuerca de carga
de acetal duradera que proporciona una resistencia al desgaste superior
al mismo tiempo que disminuye la fricción y minimiza los problemas
comunes con los bloques de transmisión de metal / nylon tradicionales.
Los bloques de guía de acetal también están unidos al bloque de carga
y se montan contra ambos lados del gabinete para estabilizar el eje del
tornillo y proporcionar una alineación constante durante la operación.
ARTICULO# 	 DESCRIPCION
HS583E-2415 	 24” recorrido, 15 RPM, sistema de cable
HS583E-2415S 	 24” recorrido, 15 RPM, accionamiento rueda dentada
HS583E-2430 	 24” recorrido, 30 RPM, sistema de cable
HS583E-2460 	 24” recorrido, 60 RPM, accionamiento por cable
HS583E-2430S 	 24” recorrido, 15 RPM, accionamiento rueda dentada
HS583E-3615 	 36” recorrido, 15 RPM, sistema de cable
Tres poleas selladas con cabeza de cojinetes de bolas montadas en la parte
superior de la máquina ofrecen múltiples opciones de montaje para adaptarse a
una variedad de necesidades de control en edificios de aves y cerdos. El tornillo

rendimiento superior de una tuerca de carga de acetal ofrece tranquilidad
si las tareas de mantenimiento se retrasan durante las épocas de mayor
actividad del año.
Controle con precisión las cortinas, entradas
y puertas de túnel con la máquina de
cortinas GrowerSELECT. Las características
innovadoras, como el montaje sencillo, el
mantenimiento sencillo, el control localizado,
los interruptores de límite doble y más, lo
ayudarán a mantenerse en funcionamiento con
más dinero en su bolsillo.
Funcionamiento fluido
VersatilidadDiseño inteligente
Servicio sencillo
Máquina de cortina
HS583E-3630 	 36” recorrido, 30 RPM, sistema de cable
HS583E-3660 	 36” recorrido, 60 RPM, sistema de cable
HS583E-3630S 	 36” recorrido, 30 RPM, accionamiento rueda dentada
HS583E-4830 	 48” recorrido, 30 RPM, sistema de cable
HS583E-4860 	 48” recorrido, 60 RPM, sistema de cable
HS583E-4830S 	 48” recorrido, 30 RPM, accionamiento rueda dentada
10 SISTEMAS DE VENTILACIÓN AVÍCOLA
• Cojinetes de motor de alta calidad.
• Clasificación IP65.

24% sobre la canaleta redonda.
Mayor capacidad de
canaleta
Recubierto con ProTec para proteger
contra los rayos UV y daños mecánicos
Resistente Celda H2Pad
El retenedor de celda de un solo punto
permite humedecer completamente la
parte superior de la celda, a diferencia de
los sistemas de la competencia, cuando la
parte superior hasta 3" permanece seca.
Menos marcas en las celdas
12 SISTEMAS DE VENTILACIÓN AVÍCOLA
ARTICULO# 	 DESCRIPCION
#H2P-115S	  1/2 Hp Bomba sumergible, 115 V
#H2P-230S 	  1/2 Hp Bomba sumergible, 230 V
Bomba sumergible de
celda fría
Las bombas típicamente utilizadas para sistemas de celdas frías están adaptadas de otras industrias; aguas residuales, bombas de
sumidero, etc. Están diseñadas con una presión de carga más alta y un volumen bajo para elevar el agua hasta 35 ‘.

TA
L
(F
T)
10
20
30
40
50
60
70
0	 20	 40	 60	 80	 100	 120	 140
H2H-120J
H2H-240J
ARTICULO# 	 DESCRIPCION
#H2P-120JA 	 3/4 Hp Bomba de inyección, 120 V
#H2P-240J 	 3/4 Hp Bomba de inyección, 240 V
Kit de extensión para sistemas de celda fría de tubería redonda
Kit adicional de 10’ para sistema de enfriamiento por evaporación de canal redondo de 8”
Incluye canaleta, tapa, rociador, deflector, retenedor de celda y canal de 8”. No incluye celda o panel final.
ARTICULO# 	 DESCRIPCION

humectante especial promueve la distribución uniforme del agua al
reducir la cantidad de agua que se acumula en la superficie de la celda.
Borde 3/4” ProTecARTICULO# 	 DESCRIPCION
H2-62E	 H2Pad 6” x 12” x 24” Pro Tec Edge 15/45 Flute
H2-63E	 H2Pad 6” x 12” x 36” Pro Tec Edge 15/45 Flute
H2-64E	 H2Pad 6” x 12” x 48” Pro Tec Edge 15/45 Flute
H2-65E	 H2Pad 6” x 12” x 60” Pro Tec Edge 15/45 Flute
H2-66E	 H2Pad 6” x 12” x 72” Pro Tec Edge 15/45 Flute
Fabricado en papel de
celulosa de calidad,
curado al horno con
goma de polímero
acrílico y fungicidas.
14 SISTEMAS DE VENTILACIÓN AVÍCOLA
#AS-54XEDDL...... 54” Ventilador Infinity, persiana de plástico, sin cono
#AS-54206...............................................................54” Cono de polietileno
Los ventiladores Infinity utilizan tecnología avanzada
de motores para reducir los costos de energía, mejorar
el control de velocidad y reducir el mantenimiento.